
EWANGELIA Z DZISIEJSZEJ NIEDZIELI 

(Łk 20, 34 – 38) 

Uduchowione życie zmartwychwstałych 

Słowa Ewangelii wg świętego Łu-
kasza.  

Jezus powiedział do saduceuszów, 
którzy twierdzą, że nie ma zmar-
twychwstania: 

«Dzieci tego świata żenią się i za 
mąż wychodzą. Lecz ci, którzy 
uznani zostaną za godnych udziału 
w świecie przyszłym i w powstaniu 
z martwych, ani się żenić nie będą, 
ani za mąż wychodzić. Już bowiem 

umrzeć nie mogą, gdyż są równi 
aniołom i są dziećmi Bożymi, bę-
dąc uczestnikami zmartwychwsta-
nia. 

A że umarli zmartwychwstają, to 
i Mojżesz zaznaczył tam, gdzie jest 
mowa o krzaku, gdy Pana nazywa 
„Bogiem Abrahama, Bogiem Izaaka 
i Bogiem Jakuba”. Bóg nie jest Bo-

giem umarłych, lecz żywych; wszy-
scy bowiem dla niego żyją». 

 

Oto Słowo Pańskie. 
 

 

ROZWAŻANIE 

"Moje kroki mocno trzymały się Twych ścieżek, nie za-

chwiały się moje stopy." Ps 17,5 

Również dzisiaj niewiara w zmar-
twychwstanie jest często spotykana 
wśród tzw. „wierzących”. Rozmowy 
o życiu wiecznym są rzadkim tema-
tem wspólnych rozmów. Często też 
mówi się o niebie w tonie przypomi-
nającym żart lub bajkę. Prawda o ży-
ciu wiecznym w zjednoczeniu z Bo-
giem jest dla mnie prawdą najważ-
niejszą, chodzi bowiem o cel życia. 
Jak często rozmyślam o niej? Jakie 
odczucia pojawiają się w moim sercu, 
gdy rozmyślam o spotkaniu z Bogiem 
w wieczności? Wypowiem je przed 
Jezusem. Jezus, chociaż zna intencje 
saduceuszów, z cierpliwością tłuma-
czy im prawdę o zmartwychwstaniu. 
Wobec niej wszystko inne na ziemi, 
nawet szczęście życia małżeńskiego, 
ma jedynie wartość względną.  

 

Pomyśl: Szczęście w niebie przekra-
cza w sposób niewyobrażalny każde 
inne, jakie mogę przeżyć na ziemi. 
Największe przeżycie szczęścia bę-
dzie pochodziło z naszego przebywa-
nia blisko Boga jako Jego dzieci. 

 



INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu  
 

Intencja modlitewna na listopad: Aby dzieci, które cierpią – te, które żyją na ulicy, 
ofiary wojen, sieroty – miały dostęp do edukacji i mogły na nowo zaznawać uczucia 
ze strony rodziny. 

06.11.2022 – XXXII NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Marian i Helena Jankowscy, Tomasz i Maria Szpineta 

D: 10:30 – O Boże błogosławieństwo dla Amelii Parkoła w ok. 18-tych urodzin 

Sz: 12:00 
– O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Michaliny Zofii  
    z okazji 1 urodzin 

07.11.2022 – PONIEDZIAŁEK 

Sz: 17:00 + Irena Pytel – int. od uczestników pogrzebu w m-c po śmierci 

08.11.2022 – WTOREK 

Sz: 17:00 + Izydor i Stanisława Łobodzińscy – int. siostry  

09.11.2022 – ŚRODA 

B: 17:00 + Jan i Karolina Chudy i rodzice z obu stron 

10.11.2022 – CZWARTEK 

D: 17:00 + Rozalia, Ignacy i Ryszard 

11.11.2022 – PIĄTEK – Narodowe Święto Niepodległości 

B: 9:00 + Janusz Wdowik (5rśm.) i jego rodzice 

D: 10:30 + Bronisław Mykita 

Sz: 12:00 + Józef Kilański (1rśm.) 

12.11.2022 – SOBOTA 

Sz: 17:00 + Piotr Skibiński 

13.11.2022 – XXXIII NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Franciszek, Eugenia, Józef, Maria i zmarli z rodziny  

D: 10:30 
– Dziękczynna z okazji 90-tych urodzin Marii Serwadczak z prośbą  
   o łaskę zdrowia, pogodę ducha i opiekę Matki Bożej 

Sz: 12:00 
+ Maria (2rśm.) i Józef Drozd i zmarli rodzice Rozalia i Tomasz, 
   Rozalia i Jan 

  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. Dziś trzydziesta druga niedziela zwykła w roku kościelnym. Błagamy Boga, aby od-
dalił od nas łaskawie wszelkie przeciwności, abyśmy wolni od niebezpieczeństw 
duszy i ciała, mogli swobodnie Mu służyć (kolekta mszalna).  

2. Dziś pierwsza niedziela miesiąca. Z tej racji wystawienie Najświętszego Sakramen-
tu i adoracja po każdej Mszy Świętej i zmiana intencji we wspólnocie Żywego Ró-
żańca. 

3. W środę, 9 listopada, przypada święto Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej. Bazylika 
na Lateranie jest kościołem katedralnym biskupa Rzymu, czyli papieża. Nad wej-
ściem widnieje napis w języku łacińskim: „Matka i Głowa wszystkich kościołów 
Miasta i Świata”. Do XIV wieku stanowiła ona centrum życia Kościoła. To święto 
to także wyraz naszej jedności z następcą Świętego Piotra – papieżem Francisz-
kiem. Papieża i wszystkie sprawy Kościoła będziemy polecali Bogu przez ręce Ma-
ryi. 

4. W piątek, 11 listopada, przypada Święto Niepodległości. Msze Święte wg porząd-
ku niedzielnego. Zapraszam na wspólną modlitwę w intencji naszej ojczyzny. Za-
praszam druhów strażaków z pocztami sztandarowymi. Modlitewną pamięcią bę-
dziemy ogarniać wszystkich, którzy zginęli w walce o jej wolność. Niech zewnętrz-
nym znakiem naszego świętowania będzie wywieszona flaga narodowa.  

5. Modlitwa wypominkowa za zmarłych we wtorek i środę o godz. 17:00. Zapraszam 
serdecznie, aby naszym bliskim zmarłym wyjednać łaskę życia wiecznego. Bóg za-
płać za ofiary wypominkowe! 

6. Towarzystwo Miłośników Kultury Kresowej serdecznie dziękuję wszystkim wo-
lontariuszom, którzy kwestowali na cmentarzach w Dobrzyniu i Szydłowicach, 
zbierając datki na renowację cmentarza w Prusach pod Lwowem. W Dobrzyniu 
kwestowali: Marian Pawłowski, Stanisław Konstanciuk, Czesław Tomczyk, Michał 
Iwańczuk i Eugeniusz Szewczuk, w Szydłowicach: Barbara Skibińska, Bolesław 
Drozd, Mieczysław Owsiak, Włodzimierz Wolański i Teresa Piotrowska. Szczególne 
słowa podziękowania należą się organizatorom zbiórek Pani Piotrowskiej Teresie 
w Szydłowicach i Eugeniuszowi Szewczukowi w Dobrzyniu. Ogółem zebrano 
4576,32 zł., (w Dobrzyniu 2539,42 zł., w Szydłowicach 2036,90 zł.). 

7. W najbliższą niedzielę, 13 listopada, przypada obchodzony od 2009 roku Dzień So-
lidarności z Kościołem Prześladowanym (zawsze w drugą niedzielę listopada). Te-
goroczny przeżyjemy pod hasłem Ukraina – Uleczyć Tęsknotę. Zbiórka ofiar do 
puszek na rzecz pomocy wiernym na Ukrainie. Także tego dnia będziemy obcho-
dzić już po raz piąty ustanowiony przez papieża Franciszka Światowy Dzień Ubo-
gich. 

8. Bardzo serdecznie proszę o segregowanie odpadów przy porządkowaniu cmenta-
rzy: kwiaty (bio), tworzywa sztuczne, znicze, szkło. Dziękuje i proszę o zrozumie-
nie. 

9. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny, miesięcznik Różaniec, 
dla dzieci Anioł Stróż. 



10. Katecheza i spotkanie formacyjne osób zaangażowanych w Parafialny Program 
Odnowy odbywa się w środę o godz. 19:30 w Szydłowicach. 

11. Dziękujemy parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów na dzisiejszą 
niedzielę. Na następną prosimy: 

*w Błotach: Barbara i Tadeusz Czarny, Maria Kwaśnicka; 

*w Dobrzyniu: Anna i Sławomir Krzywy, Mariola i Łukasz Kowalscy; Wioletta i Piotr 
Daniel, Sylwia i Maciej Mościccy, Jolanta i Tomasz Preis; 

*w Szydłowicach: Czesława Hrynczyszyn, Narcyza i Wojciech Stojanowscy, Lidia 
i Bolesław Drozd, Natalia i Bartłomiej Drozd, Anna i Adam Szyper, Grzegorz 
Owsiak. 

Od niedzieli 20 listopada 2022 r. kolejka przechodzi do parafian z Myśliborzyc: Ja-
nina Kruk, Ewa i Piotr Kuźniar, Monika i Adam Talkowscy, Albina i Stanisław 
Owsiak, Agnieszka i Paweł Owsiak, Iwona i Zygmunt Wolan. 

12. Wszystkim jubilatom i solenizantom najbliższego tygodnia życzymy obfitości Bo-
żych darów oraz szczególnej opieki Matki Zbawiciela. 

13. Wszystkim parafianom i gościom życzę błogosławionego tygodnia! 

 

 

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM   

• czwartek, 10 listopada – Święty Leon Wielki (ok. 400-461), papież i doktor Ko-
ścioła, gorliwy obrońca wiary i orędownik pokoju; 

• piątek, 11 listopada – Święty Marcin z Tours (316-397), najpierw żołnierz rzym-
ski, potem biskup, gorliwy głosiciel Dobrej Nowiny; 

• sobota, 12 listopada – Święty Jozafat Kuncewicz (1580-1623), biskup i męczen-
nik, ewangelizator schizmatyków.  

 

MODLITWA ZA ZMARŁYCH 

Boże, Ty pragniesz zbawienia ludzi i hojnie udzielasz przebaczenia, prosi-
my Cię, abyś za wstawiennictwem Najświętszej Maryi, Zawsze Dziewicy, 
i wszystkich Świętych dopuścił naszych zmarłych krewnych, przyjaciół i 
dobroczyńców do udziału w wiecznej szczęśliwości. Przez naszego Pana 
Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje w jedności 

Ducha Świętego. Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 

 

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice 

www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl;      e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl;      77.412 69 84  

Kancelaria: wtorek i sobota, godz. 16:00 – 16:30;          BS w Brzegu: 02 8863 0009 2000 0022 1522 0001 
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